
KINEZIOLOŠKI FAKULTET SVEUČILIŠTA U ZAGREBU 

ODLUKE 

O IZMJENAMA l DOPUNAMA ODLUKE O DOPUNSKIM KRITERIJIMA ZA 

IZBOR NASTAVNIKA U ODGOVARAJUĆA ZNANSTVENO-NASTAVNA 
ODNOSNO NASTAVNA ZVANJA l ZA IZBOR SURADNIKA U 

ODGOVARAJUĆA SURADNIČKA ZVANJA U ZNANSTVENOM POLJU 

KINEZIOLOGIJE 

Zagreb, lipanj 2007.god. 



Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (N .N. br. 123/03., 
154/04., 174/04. i 46/07.) i članka 53. Statuta Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Fakultetsko 
vijeće Kineziološkog fakulteta, na prijedlog Povjerenstva za kadrove, na 9. redovitoj sjednici održanoj 
28. lipnja 2007. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA l DOPUNAMA ODLUKE O DOPUNSKIM KRITERIJIMA ZA IZBOR 

NASTAVNIKA U ODGOVARAJUĆA ZNANSTVENO-NASTAVNA ODNOSNO 
NASTAVNA ZVANJA l ZA IZBOR SURADNIKA U ODGOVARAJUĆA SURADNIČKA 

ZVANJA U ZNANSTVENOM POLJU KINEZIOLOGIJE 

Točka l. 

U Odluci o dopunskim kriterijima za izbor nastavnika u odgova rajuća znanstveno-nastavna odnosno 
nastavna zvanja i za izbor suradnika u odgovaraj u ća su rad nička zvanja u znanstvenom polju 
kineziologije ur.broj: 380.01-1998-00264 klasa: 602-04-1998-0102 od 01.05.1998. godine, sa svim 
kasnijim izmjenama i dopunama iste Odluke, u glavi ll. "DOPUNSKI UVJETI ZA IZBOR SURADNIKA l 
ZNANSTVEN IH NOVAKA" točka (1) mijenja se i glasi: 

(l) Za suradnika u suradničkom zvan ju ASISTEN T može biti izabran pristupu ik koji: 

l. ima završen odgovarajući diplomski (dodiplomski) sveučilišni studij iz znanstvenog 
polja (grane) za koje se bira s najmanjom prosječnom ocjenom 3,51

. 

Kod utvrđivanja prosječne ocjene s kojom j e određeni pristupnik završio studij, u 

izračun se uzimaju ocjene dobivene na ispitu iz svih predmeta programa studija, oszm 
ocjene dobivene na diplomskom ispitu. 

Tako dobivena prosječna ocjena na studiju obvezno se stavlj'a u korelaciju s broj em 
godina studiranja i to na način da se dob ivena ocjena početno umanjuj e za 5% 
kandidatu koji j e na studiju proveo više od 5 godina i tako dalj' e na isti način i u istom 
postotku za svaku godinu produžen og studiranja,· 

2. je tijekom studija p okazao sklonost za znanstveni i stručni rad, što se dokazuj e 
znanstvenim ili stručnim publikacij'ama, sudjelovanjem na kongresima, nagradama, 
preporukama najmanje dvojice nastavnika visokog učilišta na kojemu j e studirao i 
sl.,· 

3. se aktivno bavio sportom i p ostizao odgovarajuće natjecateljske rezultate, u sportskoj 
grani kojoj pripada i predmet za koji se provodi izbor, odnosno p ristupnik koji je u 
istoj sportskoj grani aktivan u sportskim udrugama i savezima kao trener ili voditelj 
(ovaj se uvjet traži samo kod izbora asistenta za predmete koji spadaj u u područje 
hneziologije sporta i primijenjene kineziologije),· 

1 Ukoliko se izbor pristupnika vrši za predmet koji j e po svom sadržaju multidisciplinaran, za asistenta 
može biti izabran pristupnik koji j e završio diplomski sveučilišni studij iz j ednog od znanstvenih p olja 
kojima taj predmet pripada najmanje s prosječnom ocjenom 3,5. 



Osim prethodno navedenih uvjeta kod izbora pristupnika u suradničko zvanje asistent: 

na predmetima kineziologije sporta i primijenjene kineziologije potrebno je također 
da je pristupnik tijekom diplomskog studija ispit(praktički i teorijski dio ispita) zz 
predmeta za koji se provodi izbor položio s najmanjom ocjenom 4-( vrlo dobar); 

za predmet Kineziološka metodika, potrebno je također da je pristupniku u 
međuvremenu stekao i potrebno radno iskustvo za rad na tom predmetu neposrednim 
radom u nastavi na predmetu Tjelesna i zdravstvena kultura u osnovnoj i srednjoj 
školi, u trajanju od najmanje 5 godina. 

Točka 2. 

U istoj glavi "DOPUNSKI UVJETI ZA IZBOR SURADNIKA l ZNANSTVENIH NOVAKA" točka (2) mijen ja 
se i glasi: 

" Za suradnika u suradničkom zvanju ASISTENT može biti izabran kandidat koji, u momentu 
zaključenja natječaja za izbor, uz ispunjavanje uvjeta navedenih u točki (J) ove glave, nije 
još navršio: 

30 godina života, s obvezom upisa istog kandidata na poslijediplomski doktorski studij 
najkasnije u roku od godinu dana po zaključenju ugovora o radu s Fakultetom; 

32 godina života, a već je upisan na poslijediplomski doktorski studij ili je u dotičnoj 
sportskoj grani kao aktivni natjecatelj ostvario visoke sportske domete 
(kategorizirani sportaš Hrvatske I-Vl. kategorije), s obvezom upisa istog kandidata 
na poslijediplomski doktorski studij najkasnije u roku od godinu dana po stupanju u 
radni odnos na Fakultet; 

34 godine života, ako ima stečen akademski stupanj magistra znanosti ili uredno 
odslušane najmanje dvije godine poslijediplomskog doktorskog studija; 

36 godina života, ako ima stečen akademski stupanj doktora znanosti. " 

Točka 3. 

U navedenoj glavi "DOPUNSKI UVJETI ZA IZBOR SURADNIKA l ZNANSTVENIH NOVAKA" točka (3) 
mijenja se i glasi: 

" Za suradnika u suradničkom zvanju VIŠI ASISTENT može biti izabran kandidat koji, uz 
ispunjavanje svih uvjeta navedenih u točki (!) ove glave: 

ima stečen akademski stupanj doktora znanosti 

ima najmanje tri godine neposrednog rada u nastavi na visokom učilištu; 

ima objavljena najmanje 2 znanstvena i 2 stručna rada iz znanstvenog polja za koje se 
provodi izbor. Uz to, najmanje 2 rada od spomenutih radova moraju se odnositi na 
znanstvenu disciplinu (predmet) za koju se provodi izbor; 

3 



u momentu zaključenja natječaja za izbor nije još navršio 39 godina života. 

Navedeni uvjet za izbor suradnika u suradničko zvanje VIŠI ASISTENT u pogledu navršenih 
godina života ne primjenjuje se iznimno u slučaju kad se radi o izboru u više zvanje kandidata 
koji se već nalazi u radnom odnosu na dotičnoj visokoškolskoj ustanovi. " 

Točka 4. 

Ova odluka objavljuje se na oglasnoj ploči i na internet stranicama Fakulteta i stupa na snagu u roku od 
8 dana od dana objave. 


